

## Pressemitteilung

## Bankhaus Lampe stärkt Beratungsangebot für mittelständische Unternehmen

Düsseldorf, 30.08.2013 Die Bankhaus Lampe Tochtergesellschaft Lampe Corporate Finance GmbH mit den Standorten Frankfurt/Main und Hamburg verändert zum 1. September 2013 ihr Tätigkeitsspektrum.

Der Frankfurter Zweig der Tochtergesellschaft mit Schwerpunkt **M&A/ Corporate Finance** wird in die Bank integriert. Zukünftig wird das gesamte kapitalmarktorientierte Beratungsgeschäft der Bankhaus Lampe Gruppe im Bereich Capital Markets & Advisory unter der Zuständigkeit von Ute Gerbaulet gebündelt. Geführt wird das M&A-Team von Norman R. Rafael, der zugleich die Kundenbetreuung börsennotierter Unternehmen verantwortet.

Der Hamburger Zweig der Tochtergesellschaft wird in die Lampe Equity Management GmbH umfirmiert. Das Leistungsangebot der neuen Gesellschaft fokussiert sich auch zukünftig auf sachwertorientierte Anlagekonzepte für institutionelle Investoren. Die Geschäftsführung der Lampe Equity Management GmbH wird neben Detlef Schreiber um Ole Klose, ein erfahrener Beteiligungsmanager der Bank, ergänzt.

Bereits seit Oktober 2012 ist Dr. Carsten Lehmann Mitglied der Erweiterten Geschäftsleitung der Bankhaus Lampe KG und für das mittelständische Firmenkundengeschäft zuständig. Im Zuge dieser Neuordnung beendet er nun seine Tätigkeit als Geschäftsführer der Lampe Corporate Finance GmbH.

Die Umstrukturierung steht im Zusammenhang mit dem Ausbau des Kapitalmarktgeschäfts der Bank: Nun wird das Transaktionsgeschäft für kapitalmarktnahe und börsennotierte Unternehmen gemeinsam mit dem M&A-Beratungsgeschäft für Familienunternehmen und deren Gesellschafter aus einer Hand angeboten.



## **Zum Hintergrund**

Die Bankhaus Lampe KG ist eine unabhängige, inhabergeführte deutsche Privatbank. Die Kommanditanteile werden zu 100 Prozent von der Familie Oetker gehalten. Die Experten der Bank beraten vermögende Privatkunden, Firmenkunden und institutionelle Kunden. Für das Geschäftsjahr 2012 weist das Bankhaus Lampe eine Bilanzsumme von 3,3 Milliarden Euro aus. Mit einem verwalteten Vermögen von mehr als 16 Milliarden Euro ist das Institut einer der größten privaten Vermögensverwalter in Deutschland. Das Bankhaus Lampe wurde 1852 gegründet und beschäftigt heute 650 Mitarbeiter in Berlin, Bielefeld, Bonn, Bremen, Dresden, Düsseldorf, Frankfurt/Main, Hamburg, München, Münster, Osnabrück und Stuttgart, London und Wien.

## Pressekontakt

Bankhaus Lampe KG Sandra Herzenbruch

Telefon: +49 (0)211 4952 349 Telefax: +49 (0)211 4952 153

sandra.herzenbruch@bankhaus-lampe.de